
 

Broj: 02-1- *****-1/20 
Datum, 10.03.2020. godine 
 

Na osnovu člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u vezi sa članom 103. Stav (3) Zakona 

o visokom obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ br.33/17) i po 

prethodnoj saglasnosti sekretara, Vijeće Fakulteta političkih nauka Univerziteta u Sarajevu na 

sjednici održanoj 10.03.2020. godine  donosi  

ODLUKU 
O izmjeni dinamičkog plana potreba za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje  

 
Član 1. 

Usvaja se izmjena dinamičkog plan potreba za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje  za 
ak. 2019/2020. godinu (u nastavku: Dinamički plan napredovanja). 

Član 2. 
Sastavni dio odluke je tabelarni prikaz Dinamičkog plana napredovanja sa izmjenama.  

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, te će se dostaviti rektoru i upravnom odboru  

Univerziteta.  
 

Obrazloženje: Članovi odsjeka Socijalni rad Fakulteta predložili su i podržali donošenje odluke o 
usvajanju izmjene dinamičkog plana potreba za raspisivanjem konkursa za izbor u zvanje za ak. 
2019/2020. godinu naučnonastavnog osoblja Fakulteta, shodno mogućnosti predviđenom članom 
193. stav (4) Statuta UNSA da član akademskog osoblja u zvanju docenta i vanrednog profesora može 
biti izabran u više zvanje i prije isteka perioda na koji je biran ukoliko ispuni uvjete za izbor u više 
akademsko zvanje i ako je proveo u nastavi najmanje tri godine nakon posljednjeg izbora te ukoliko je 
od propisanih radova za izbor u više zvanje za vanrednog profesora dodatno objavio najmanje tri 
naučna rada u citatnim bazama podataka, odnosno ako je od propisanih radova za izbor u više zvanje 
za redovnog profesora dodatno objavio najmanje pet naučnih radova u citatnim bazama podataka. 
Obzirom da je prof.dr. Sanela Šadić, vanredni profesor, ispunila gore navedene uslove, a nije 
predviđena prvobitnim Dinamičkim planom napredovanja broj: 03-1-  865  -1/19 od 
26.06.2019.godine, Vijeće je na sjednici održanoj 10.03.2020. godine razmatralo dinamički plan 
napredovanja te je odlučeno kao u dispozitivu.                                                                                               

DEKAN 
 
Akt obradila: Aida Sarajlić Ovčina                                                                          _________________ 
Akt kontrolisao i  odobrio: prof.dr. Elvis Fejzić 
                                                                                                                                   Prof.dr. Sead Turčalo  
  
Dostaviti:  

1. Upravni odbor UNSA; 
2. rektor prof.dr. Rifat Škrijelj; 
3. evidencija Vijeća Fakulteta.        



 
DINAMIČKI PLAN POTREBA ZA RASPISIVANJE KONKURSA ZA IZBOR U ZVANJE 2019/2020  

 
Tabela 1. Angažman stranih državljana 

 Ime i prezime    Naučna 

oblast/predmet  

                                                                                 

Akademsko 

zvanje 

                                              

Godina 

rođenja 

Radna 

dozvola (od-

datum) ili 

Sporazum 

 

Ugovor  

od/do 

Način 

finansiranja 

1       

2       

Tabela 2. KONKURSI ZA UPRAŽNJENA I ODOBRENA RADNA MJESTA PO ODLASKU NASTAVNIKA U 

PENZIJU/PRESTANKA RADNOG ODNOSA 

 Akademsko osoblje  Raspisan konkurs 

za upražnjeno 

radno mjesto 

(datum) 

Realizovan 

konkurs 

Saglasnost Vlade 

(Zaključak) br: 

Način finansiranja 

(vlastita 

sredstva/iz 

budžeta KS 

1 Nastavnik Ne Ne Ne 

Budžet KS 

     

Tabela 3. KONKURSI ZA IZBOR U ISTO ILI VIŠE ZVANJE NASTAVNIKA 

 Akademsko osoblje  Godina rođenja 

 

Radni staž Ugovor od /do  

(Izborni period od-do) 

(ugovor od - do ne 

smije biti različit od 

izbornog perioda) 

Način finansiranja: 



1  Doc.dr. Jasna Duraković 31.05.1978. 

(41 godina) 

18 Od 20.05.2011. 

20.05.2020. ( 4 godine 

status mirovanja prava 

i obaveza) Budžet  KS 

2 V.asst. Enita Kapo Čustović   16.03.1982. 

(37 godina) 

12 Od 27.05.2015. 

27.05.2020. 

Budžet 

3 Doc.dr. Mirza Emirhafizović 19.01.1981. 

(38 godina) 

14 Od 25.02.2015.  

25.02.2020. (produžen 

izborni period do 

06.05.2020.) 

Budžet  KS 

4 V.sst. Nina Babić 01.09.1987. 

(32 godine) 

8 Od 25.02.2015. do 

25.02.2020.godine 

Budžet  KS 

5 Prof.dr. Udžejna Habul 04.12.1956. 

(63 godine) 

39 Od 16.07.2014. do 

16.07.2020. godine 

Budžet  KS 

6 Prof.dr. Ešref Kenan 

Rašidagić 

02.08.1971. 

(48 godina) 

17 Od 16.07.2014. do 

16.07.2020. godine 

Budžet  KS 

7 V.asst. Selma Ćosić 04.07.1985. 

(34 godine) 

7 Od 24.02.2016. do 

24.02.2021. godine 

Budžet  KS 

Tabela 4. KONKURSI ZA PRIJEVREMENI IZBOR - NAPREDOVANJE 

 Akademsko osoblje  Godina rođenja 

 

Radni staž Ugovor od /do  

(Izborni period od-do)  

Prijevremeni izbor od-

do 



Napomena: finansira 

se iz (vlastiti 

sredstava/budžeta) 

1 Doc.dr. Emir Vajzović 17.04.1977. 

(42 godine) 

16 

 

Od 25.01.2017. do 

25.01.2022.godine 

Prijevremeni izbor od 

15.04.2020. do 

15.04.2026.godine 

Budžet  KS 

2 Asst. Lamija Silajdžić 01.10.1989. 

(30 godina) 

4 01.02.2017.-

01.02.2021. 

Prijevremeni izbor od 

15.10.2019. do 

15.10.2024.godine 

Budžet  KS 

3 Prof.dr. Sanela Šadić 

 

26.03.1973. 

(47 godina) 

19 izborni period 

27.05.2015. do 

27.05.2021. godine 

Prijevremeni izbor od 

30.04.2020. do 

31.09.2020. godine 

Budžet KS 

__________________________________________________________________________________ 

Tabela 5. KONKURSI ZA NENASTAVNO OSOBLJE 

 Ime i prezime i naziv 

radnog mjesta 

Raspisan konkurs 

za upražnjeno 

radno mjesto 

(datum) 

Realiziran 

konkurs da/ne 

Saglasnost Vlade 

(Zaključak) br: 

Napomena: finansira 

se (vlastita 

sredstva/budžeta KS) 

1 Viši stručni saradnik u 

dekantu 

- Ne -Ne -Ne  

Budžet  KS 



2 Sekretar Fakulteta - Ne -Ne -Ne  

Budžet  KS 

3 Noćni čuvar - Ne -Ne -Ne  

Budžet  KS 

4 Dnevni čuvar - Ne -Ne -Ne  

Budžet  KS 

Broj: 03-1-  ****  -1/20 

Sarajevo, 10.03.2020.godine                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                        

DEKAN                                                                         

                                                                                                 ____________________ 

                                        Prof. dr. Sead Turčalo   

          
 


